
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: V 
 

 

Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 

 

БРОЈ 8   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 8/2010 од  29. новембра 2010. године         

 

 

 

 

Чајетина, 30.новембра  2010 . године  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 

 

 
1. Олдука о буџету општине Чајетина за 2011.годину; 

 

2. Одлука о задуживању општине Чајетина;; 

 

3. Одлука о  расписивању јавног огласа ради отуђења грађевинског 

земљишта; 

 

4. Одлука о измени одлуке о стипендирању студената високих школа са 

територије општине Чајетина ; 

 

5. Одлука о допуни одлуке о расписивању референдума ради 

изјашњавања грађана Месне заједнице Чајетина о увођењу 

самодоприноса ; 

 

6. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у Мачкату ДОО                    

'' ПРИНТ'' Мачкат; 

 

7. Одлука о усвајању споразума о сарадњи; 

 

8. Одлука о измени и допуни одлуке о одређивању назива улица и 

тргова у насељеним местима Чајетина и Златибор ; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

             1 
 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/2009. и 73/2010.) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина ( „ Службени лист 
општине Чајетина“ број 7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина  је на седници одржаноj 
29.11. 2010. године, донела  
 
 

ОДЛУКУ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  

ЗА 2011. ГОДИНУ 
 

 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Чајетина за 2011. годину ( 
у даљем тексту : буџет ) , примања и издаци буџета општине по основу продаје, односно 
набавке финансисјке имовине и датих кредита и задуживања и отплате дуга утврђени су 
у следећим износима, и то: 
 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
    РАСХОДА И ИЗДАТАКА                                                                          у динарима 
 
Укупни приходи и примања остварени  по 
основу продаје нефинансијске имовине 
( класа 7 и 8 ) .................................................................................................... 722.000.000                                       
 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине ( класа 4 и 5 ) .......................................................... 721.500.000   
 
Укупни расходи и издаци за набавку 
финансијске имовине ( класа 6 ) ........................................................................... 500.000                                                        
 
Б. ДОДАТНИ ПРИХОДИ 
    БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ........................................................................... 63.105.000 
 
 Приходи и примања буџета општине у укупном износу од  722.000.000,00 динара 
по врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                        

О  П  И С 

Шифра 
Економске 

класификациј
е 

Средства 
из 

буџета 

1 2  

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД  
   ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 722.000.000 

 1. Порески приходи  71 310.403.310 

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталне доби. 711 105.550.000 

   1.2 .Самодопринос 711180 200.000 

   1.3. Порез на имовину 713 149.023.310 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 50.130.000 

   1.5. Остали порески приходи  716 5.500.000 

2. Непорески приходи  74 333.200.000 

3. Донације   731+732 23.500.000 

4. Трансфери 733 54.646.690 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 50.000 

6. Остали приходи 77 200.000 

   

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 722.000.000 

1. Текући расходи 4 506.670.000 

1.1. Расходи за запослене 41                                   135.997.000 

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 201.165.000 

   1.3.Отплата камата 44 10.500.000 

   1.4. Субвенције 45 23.850.000 

   1.5. Социјална заштита из буџета 47 25.620.000 

   1.6. Остали расходи 48+49 35.880.000 

2. Трансфери 463 73.658.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 214.830.000 

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0.00 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 0.00 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 
имов. 

92 0.00 

2. Задуживање 91 0.00 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0.00 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВ.  - 

3. Отплата дуга  61 500.000 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 500.000 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА ( класа 3, извор финансирања 13 ) 

3 0.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 
ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА ( класа 3,извор финан.14 ) 

3 0.00 

 



 
 

 
 

Члан 2. 
Буџет за 2011. годину састоји се од :  

1) примања у износу од 722.000.000,00 динара, 
2) издатака у износу од 722.000.000,00 динара 

 
Члан 3. 

 
 Општина Чајетина очекује у 2011. години средства из Швајцарског програма 
подршке општинама - МСП у износу од 30.000 швајцарских франака (CHF), односно 
2.500.000,00 динара, уз обавезно обезбеђивање средстава за суфинансирање у износу 
од 2.500.000,00 динара, за пројекат доградње општине Чајетина, средства од  развојне 
помоћи Европске уније у износу од 187.000 EUR, уз суфинансирање општине од 15% од 
вредности пројекта које се правда кроз плате запослених у Општинској управи, а који су 
ангажовани на реализацији пројеката.Пројекти који ће бити финансирани из Програма 
Европске уније су: Прекогранична сарадња Србија-Црна Гора ( Пројекат развоја 
млекарства ), EXCHANGE-3 ( Пројекат израде ГИС-а) и Програм заштите животне 
средине ( Пројекат заштите биодиверзитета ). 
 

Члан 4. 
 
 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 
7.000.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису 
утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне. 

Председник општине /општинско веће , на предлог локалног органа управе 
надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби текуће буџетске резерве. 

 
 

Члан 5. 
 
 

Средства сталне буџетске резерве  планирају се у буџету општине  у износу од 
2.500.000,00 динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Председник општине/општинско веће, на предлог локалног органа у1праве 
надлежног за финансије, доноси Одлуку о употребуи сталне буџетске резерве. 
 
 

Члан 6. 
 
 

Приходи и примања буџета општине у укупном износу од 722.000.000,00 динара по 
врстама, односно економским класификацијама, утврђена су у следећим износима:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Економска 
класификац
ија 

 
П Р И М А Њ А 

СРЕДСТВА  
ИЗ 

БУЏЕТА 

1 2 3 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 105.750.000,00 

711110 - порез на зараде 70.000.000,00 

711120 - порез на приходе од самосталне делатности 12.000.000,00 

711143 - порез на приходе од непокретности   9.000.000,00 

711146 - порез на приходе од пољопривреде и шумарства            50.000,00 

711147 - порез на земљиште 6.000.000,00 

711184 - самодопринос 200.000,00 

711190 - порез на друге приходе 8.500.000,00 

713 Порез на имовину 149.023.310,00 

713110 - порез на имовину 87.000.000,00 

713310 - порез на наслеђе и поклоне 2.500.000,00 

713420 - порез на пренос апсолутних права 59.523.310,00 

714 Порез на добра и услуге 50.130.000,00 

714440 - средства за противпожарну заштиту 30.000,00 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 4.000.000,00 

714514 - годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна 
возила 

3.000.000,00 

714543 - накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 

1.500.000,00 

714547 - накнада за загађивање животне средине 1.500.000,00 

714552 - боравишна такса 40.100.000,00 

716 Други порези 5.500.000,00 

716111 - комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5.500.000,00 

731 Донације од иностраних држава 20.000.000,00 

731251 - капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа 
општине-ИПА фондови 

20.000.000,00 

732 Донације од међународних организација 3.500.000,00 

732151 - текуће донацие од међународних организација у корист нивоа 
општине - МСП 

3.500.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 54.646.690,00 

733151 - ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 54.646.690,00 

741 Приходи од имовине 25.600.000,00 

741151 - приходи буџета општине од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора 

3.000.000,00 

741511 - накнада за коришћење минералних сировина 100.000,00 

741531 - комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама 

12.500.000,00 

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 10.000.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 298.000.000,00 

742152 - приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности које користи ЈЛС 

4.000.000,00 

742251 - општинске административне таксе 6.500.000,00 

742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 286.000.000,00 

742351 - приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општине 

1.500.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 6.600.000,00 

743324 - приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 6.500.000,00 

743351 - приходи од новчаних казни изречених у прекршајном  100.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 3.000.000,00 

745151 - остали приходи у корист нивоа општине 3.000.000,00 

771 Меморандумска ставке за рефундацију расхода 200.000,00 

771111 - меморандумске ставке за рефундацију расхода 200.000,00 

813 Примања од продаје основних средстава 50.000,00 

813151 - примања од продаје основних средстава 50.000,00 

911 Примања од домаћих задуживања 0,00 

911451 - примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа општине 

0,00 

                    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  722.000.000,00 

 



 
 

Члан 7. 
 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 
 

Еконо. 
класи. 

О П И С Средства из 
буџета 

Средстав из 
дод.изв. 

Укупна 
средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 135.997.000 14.905.000 150.902.000 

411 Плате,додаци и накнаде запос 110.525.000 9.679.000 120.204.000 

412 Соци.доп.на тер.послодавца 19.784.000 2.416.000 22.200.000 

413 Накнада у натури 70.000 100.000 170.000 

414 Социјална давања запосленим 2.150.000 1.110.000 3.260.000 

415 Накнаде запосленим-превоз 2.268.000   1.300.000 3.568.000 

416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00 300.000 300.000 

417 Одборнички додатак 1.200.000 0.00 1.200.000 

42 КОРИШ.РОБА И УСЛУГА 201.165.000 30.328.000 231.493.000 

421 Стални трошкови 37.715.000 2.660.000 40.375.000 

422 Трошкови путовања 2.658.000 710.000 3.368.000 

423 Услуге по уговору 54.427.000 17.090.000 71.517.000 

424 Специјализоване услуге 52.680.000 2.740.000 55.420.000 

425 Текуће поправек и одржавање 38.959.000 2.900.000 41.859.000 

426 Материјал 14.726.000 4.228.000 18.954.000 

     

43 АМОРТИЗАЦИЈА И УПО.СРЕД. 0.00 300.000 300.000 

431 Употреба основних средстава 0.00 300.000 300.000 

     

44 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖ. 10.500.000 2.000 10.502.000 

441 Отплата камата домаћим пословним 
банкама 

10.000.000 0.00 10.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500.000 2.000 502.000 

     

45 СУБВЕНЦИЈЕ 23.850.000 0.00 23.850.000 

451 Субвенције јавн.финан.орган. 23.850.000 0.00 23.850.000 

     

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 73.658.000 0.00 73.658.000 

463 Трансфери осталим нив.власти 73.658.000 0.00 73.658.000 

     

47 НАКНАДА ЗА СОЦ.ЗАШ.ИЗ 
БУЏЕТА 

25.620.000 0.00 25.620.000 

472 Накнада за соц. заш.из буџета 25.620.000 0.00 25.620.000 

     

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ(  26.380.000 1.860.000 28.240.000 

481 Дотације невладиним организ. 12.330.000 500.000 12.830.000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 2.190.000 1.260.000 3.450.000 

483 Новч.каз.и пен.по реше.судова 2.000.000 100.000 2.100.000 

484 Накнада штете за повреде или 
штете настале услед елементарних 
непогода 

160.000 0.00 160.000 

485 Накнада штете за пов. или  
штете нане. од стране др.орг.   

9.700.000 0.00 9.700.000 

49 РЕЗЕРВА 9.500.000 0.00 9.500.000 

499 Средства резерви 9.500.000 0.00 9.500.000 

     

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 214.830.000 15.710.000 230.540.000 

511 Зграде и грађевински објекти 201.100.000 8.020.000 209.120.000 

512 Машине и опрема 12.030.000 2.670.000 14.700.000 

513 Остале некретнине и опрема 50.000 0.00 50.000 

515 Нематеријална имовина 1.650.000 4.020.000 5.670.000 

523 Роба за даљу продају 0.00 1.000.000 1.000.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 500.000 0.00 500.000 

611 Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

500.000 0.00 500.000 

 УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  722.000.000 63.105.000 785.105.000 

 



 
 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО  
 

Члан 8. 
 

 Средства буџета у износу од 722.000.000,00 динара исказаних у колони 7,  и 
средства прихода од додатних активности  директних и индиректних корисника  
средстава буџета, у укупном износу од 63.105.000,00 динара исказаних у колони 8 и 9, 
распоређују се по корисницима и врстама издатака , и то :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Р
а
зд
ео
  

Г
л
а
в
а
  

Ф
у
н
к
ц
и
ја
  

П
о
зи
ц
и
ја
 

Е
к
о
н
о
м
ск

а
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
 

ВРСТА РАСХОДА 
Средства из 

буџета 

Средства из 

сопствених 

извора 

Срдства из 

осталих 

извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

1   110     Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

        

      1 411 Плате и додаци запослених 2,477,131.00     2,477,131.00 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  443,406.00     443,406.00 

      3 415 Накнада трошкова превоза 70,000.00     70,000.00 

      4 417 Одборнички додатак 1,200,000.00     1,200,000.00 

      5 422 Трошкови за  службена путовања (трошкови 

путовања функционера  и трошкови путовања 

одборника) 200,000.00     200,000.00 

      6 423 Услуге по уговору 
2,300,000.00     2,300,000.00 

      7 426 Материјал 
309,463.00     309,463.00 

         Извори финансирања за функцију 110         

         01 Приходи из буџета 7,000,000.00     7,000,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео 1 7,000,000.00     7,000,000.00 

                    

          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         

2   110   

  
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови         

      8 411 Плате и додаци запослених 6,489,257.00     6,489,257.00 

      9 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1,161,577.00     1,161,577.00 

      10 415 Накнада трошкова превоза 100,000.00     100,000.00 

      11 422 Трошкови за  службена путовања  450,000.00     450,000.00 



      12 423 Услуге по уговору 1,400,000.00     1.400.000,00 

      13 426 Материјал 500,000.00     500,000.00 

      14 499 Средства резерве 9,500,000.00     9,500,000.00 

      15 499111 Стална буџетска резерва 2,500,000.00     2,500,000.00 

      16 499121 Текућа буџетска резерва 7,000,000.00     7,000,000.00 

         Извор финансирања за функцију 110         

         01 Приходи из буџета 19,600,834.00     19,600,834.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - 2 19,600,834.00     19,600,834.00 

                   

         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

2.01   110    
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови         

      17 411 Плате и додаци запослених 1,551,609.00     1,551,609.00 

      18 412 Социјални доприноси на терет послодавца  277,738.00     277,738.00 

      19 415 Накнада трошкова превоза 50,000.00     50,000.00 

      20 423 Услууге по уговору 400,000.00     400,000.00 

         Извори финансирања за функцију 110         

         01 Приходи из буџета 2,279,347.00     2,279,347.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео 2.01 2,279,347.00     2,279,347.00 

      
   УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 и 2 

28,880,181.00     28,880,181.00 

                   

      
   

ОПШТИНСКА УПРАВА         

3   130    Опште услуге         

      21 411 Плате и додаци запослених 41,074,671.00     41,074,671.00 

      22 412 Социјални доприноси на терет  послодавца 7,352,366.00     7,352,366.00 

      23 413 Накнаде у натури  70,000.00     70,000.00 

      24 414 Социјална давања запосленима 2,000,000.00     2,000,000.00 



      25 415 Накнада трошкова превоза  1,300,000.00     1,300,000.00 

      26 421 Стални трошкови 8,500,000.00     8,500,000.00 

      27 422 Трошкови  за пословна путовања у земљи 800,000.00     800,000.00 

      28 423 Услуге по уговору 15,200,000.00     15,200,000.00 

      29 424 Специјализоване услуге 4,000,000.00     4,000,000.00 

      30 425 Текуће поправке и одржавање 1,300,000.00     1,300,000.00 

      31 426 Материјал 6,000,000.00     6,000,000.00 

      32 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 10,000,000.00     11,000,000.00 

   33 444 Пратећи трошкови задуживања 500,000.00   500,000.00 

      34 451 Субвенције јавним предузећима - ЈКП Сирогојно 4,500,000.00     4,500,000.00 

      35 481 Дотације невладиним организацијама  800,000.00     800,000.00 

      36 482 Остали порези и таксе 2,000,000.00     2,000,000.00 

      37 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,000,000.00     2,000,000.00 

      
38 

484 

Накнада штете за повреде или штете насталу услед 

елементарних непогода 160,873.00 

    

160,873.00 

      39 485 Накнада за изузето земљиште - експропријација 9,700,000.00     9,700,000.00 

      40 511 Зграда и грађевински објекти 10,000,000.00     10,000,000.00 

      41 512 Машине и опрема 
5,000,000.00     5,000,000.00 

   42 611 Отплата главнице домаћим пословним банкама 500,000.00   500,000.00 

         Извори финансирања за функцију 130         

         01 Приходи из буџета  114,257,910.00     114,257,910.00 

         06 Приходи из донација  18,500,000.00     18,500,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 
132,757,910.00     132,757,910.00 

           
        

        ДЕЧИЈА ЗАШТИТА         

3.01   911    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ         

      43 411 Плате и додаци запослених 30,033,290.00 7,178,877.00   37,212,167.00 

      44 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,375,959.00 1,286,123.00   6,662,082.00 



      45 414 Социјална давања запосленима 0.00 1,050,000.00   1,050,000.00 

      46 415 Накнада трошкова за запослене - превоз 0.00 1,300,000.00   1,300,000.00 

      47 416 Награде за запослене  0.00 200,000.00   200,000.00 

      48 421 Стални трошкови 4,700,000.00 400,000.00   5,100,000.00 

      49 422 Трошкови путовања у земљи 0.00 450,000.00   450,000.00 

      50 423 Услуге по уговору 800,000.00 1,230,000.00   2,030,000.00 

      51 424 Специјализоване услуге 0.00 370,000.00   370,000.00 

      52 425 Текуће поправке и одржавање  0.00 1,950,000.00   1,950,000.00 

      53 426 Материјал 2,800,000.00 3,075,000.00   5,875,000.00 

      54 431 Употреба основних средстава 0.00 100,000.00   100,000.00 

      55 472 Накнада за децу и породицу  2,400,000.00 0.00   2,400,000.00 

      56 482 Обавезне таксе и порези 0.00 130,000.00   130,000.00 

      57 511 Доградња објекта Дечијег вртића у Чајетини 13,500,000.00 0.00   13,500,000.00 

      58 512 Машине и опрема 2,800,000.00 170,000.00   2,970,000.00 

         01 Приходи буџета 62,409,249.00     62,409,249.00 

         04 Сопствени приходи   18,890,000.00   18,890,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 62,409,249.00 18,890,000.00   81,299,249.00 

                   

         ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА          

         ВЛАСТИ         

 3.02 090 59 463 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД         

      60  421 - Стални трошкови 143,000.00     143,000.00 

      61  426 - Материјал  113,000.00     113,000.00 

      62  472 - Једнократне помоћи 1,600,000.00     1,600,000.00 

      63  472- Пројекат " Зрачак " 2,000,000.00     2,000,000.00 

      64  472 - Помоћ у кући 2,500,000.00     2,500,000.00 

         Извори финансирања за функцију 090         

         01 Приходи из буџета 6,356,000.00     6,356,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 6,356,000.00     6,356,000.00 

                   



    

     Социјална заштита неквалификована на другом 

месту         

3.03   040    Накнада за социјалну заштиту из буџета         

      65 451111 Субвенције јавном градском предузећу 100,000.00     100,000.00 

      66 472718 Превоз ђака - социјала 600,000.00     600,000.00 

      67 472311 Накнада за децу и породицу ( кадровачке помоћи ) 70,000.00     70,000.00 

      68 472311 Новчана накнада за прворођено дете  900,000.00     900,000.00 

      69 472 Новчане помоћи за избеглице 100,000.00     100,000.00 

         Извори финансирања за функцију 090         

         01 Приходи из буџета 1,770,000.00     1,770,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 1,770,000.00     1,770,000.00 

                   

    

     ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ         

3.04   090   481 Дотације осталим непрофитним институцијама         

      70 481941 Организација глувих и наглувих Златиборског округа 50,000.00     50,000.00 

      71 481941 Донације  удружења грађана (СУБНОР) 50,000.00     50,000.00 

    

  72 481941 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 

лица 50,000.00     50,000.00 

    

  73 481941 Међуопштинска организација цивилних инвалида 

рата 50,000.00     50,000.00 

      74 481941 Удружења парапрлегичара Златиборског округа  50,000.00     50,000.00 

      75 481941 Савез удружења потомака ратника 1912-1918 50,000.00     50,000.00 

      76 481941 Удружења дистрофичара 50,000.00     50,000.00 

      77 481941 Удружење мултипле склерозе Златиборског округа 50,000.00     50,000.00 

      78 481941 Удружење пензионера Чајетина 100,000.00     100,000.00 

      79 481941 Регионална Развојна Агенција Златиборског округа 100,000.00     100,000.00 

         Извори финансирања за функцију 090         

         01 Приходи из буџета 600,000.00     600,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 600,000.00     600,000.00 

                   

         СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         



3.05   

070    Социјална помоћ угроженом становништву 

неквалификована на другом месту 

        

      80 481 Донације  Црвеном крсту 1,650,000.00     1,650,000.00 

         Извор финансирања за функцију 070         

         01 Приходи буџета 1,650,000.00     1,650,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 1,650,000.00     1,650,000.00 

                   

        БЕЗБЕДНОСТ         

3.06   320              

      81 481 Ватрогасно друштво 400,000.00     400,000.00 

         01 Приход из буџета  400,000.00     400,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 400,000.00     400,000.00 

                   

        ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ         

3.07   420    Пољопривреда, шумарство, лов и риболов         

      82 423 Услуге по уговору 500,000.00     500,000.00 

      83 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00     1,000,000.00 

    

  84 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 14,890,000.00     14,890,000.00 

         Извор финансирања за функцију 420         

         01 Приходи из буџета  11,390,000.00     11,390,000.00 

         06 Приходи од донација  5,000,000.00     5,000,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 16,390,000.00     16,390,000.00 

                   

         ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          

3.08   550    Буџетски фонд за заштиту животне средине         

      85 423 Услуге по уговору 700,000.00     700,000.00 

      86 424 Специјализоване услуге 300,000.00     300,000.00 

  

    87 451 Субвенције јавним нефинанс.предузећима и 

организацијама 

500,000.00     500,000.00 

         Извори финансирања за функцију 550         



         01 Приходи из буџета  1,500,000.00     1,500,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 550 1,500,000.00     1,500,000.00 

         СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ  ЗАЈЕДНИЦА 

Буџетски фонд за грађевинско земљиште, путеве 

и инвестиције општине Чајетина         

3.09   620              

      88 421 Стални трошкови 600,000.00     600,000.00 

      89 424 Геодетске услуге 750,000.00     750,000.00 

      90 426 Материјал 500,000.00     500,000.00 

      91 463 Капитални трансфери месним заједницама 32,650,000.00     32,650,000.00 

3.10   460    Комуникација  167,000,000.00     167,000,000.00 

      92 423 Услуге по уговору 2,000,000.00     2,000,000.00 

    

  93 424 Специјализоване услуге - одржавање јавних 

површина 

40,000,000.00     40,000,000.00 

      94 425 Трошкови одржавања путева и улица 20,000,000.00     20,000,000.00 

      95 451 Капиталне субвенције ( депонија) 5,000,000.00     5,000,000.00 

      96 511 Изградња ( путева, улица ) 100,000,000.00     100,000,000.00 

3.11   630    Водоснадбевање 77,000,000.00     77,000,000.00 

    

  97 425 Одржавања постојеће водоводне мреже и 

канализације 7,000,000.00     7,000,000.00 

      98 511 Изградња примарних водовода и колектора 70,000,000.00     70,000,000.00 

3.12   640    Улична расвета  16,500,000.00     16,500,000.00 

      99 421 Утрошак електричне енергије 8,000,000.00     8,000,000.00 

      100 425 Одржавање уличне расвете 4,500,000.00     4,500,000.00 

      101 511 Изградња уличне расвете  4,000,000.00     4,000,000.00 

    

     Извори финансирања за функцију 460,620,630 и 

640         

         01 Приход из буџета  295,000,000.00     295,000,000.00 

         06 Приходи од донација          

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈЕ 460,620,630 и 640 295,000,000.00     295,000,000.00 

                   

         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         



3.13   160    ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ          

      102 411 Плате и додаци запослених 0.00 1,500,000.00   1,500,000.00 

      103 412 Социјални доприноси на терет послодавца  0.00 270,000.00   270,000.00 

      104 415 Накнаде за запослене 0.00 0.00   20,000.00 

      105 421 Стални трошкови 1,000,000.00 1,830,000.00   4,184,396.00 

      106 423 Услуге по уговору 600,000.00 500,000.00   5,163,433.00 

      107 424 Специјализоване услуге 200,000.00 170,000.00   1,300,000.00 

      108 425 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2,000,000.00 500,000.00   2,990,725.00 

      109 426 Материјал 100,000.00 150,000.00   505,901.00 

      110 481 Дотације невладиним организацијама 0.00 100,000.00   580,000.00 

      111 482 Порези и таксе 50,000.00 20,000.00   90,000.00 

      112 511 Изградња зграда и објеката 2,500,000.00 0.00   32,206,066.00 

      113 512 Машине и опрема 50,000.00     100,000.00 

      114 513 Остале некретнине и опрема 50,000.00       

         Извори финансирања за функцију 160         

         01 Приходи буџета 6,550,000.00     6,550,000.00 

         04 Сопствени приходи   5,040,000.00   5,040,000.00 

         06 Приходи од донација         

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160  6,550,000.00 5,040,000.00   11,590,000.00 

                   

      ТУРИСТИЧКА  ОРГАНИЗАЦИЈА         

      ''ЗЛАТИБОР'         

3.14   473              

      115 411 Бруто плате и накнаде запослених 5,270,028.00 1,000,000.00   6,270,028.00 

      116 412 Социјални доприноси на терет послодавца 943,335.00     860,000.00   1,803,335.00 

      117 413 Накнаде у натури 0.00 100.000,00   100,000.00 

      118 415 Накнада превоза запослених 150,000.00 0.00   150,000.00 

      119 416 Награде запосленима 0.00 100,000.00   100,000.00 

      120 421 Стални трошкови 3,000,000.00 200,000.00   3,200,000.00 

      121 422 Трошкови путовања  1,000,000.00 100,000.00   1,100,000.00 



      122 423 Услуге по уговору 17,486,637.00 13,790,000.00   31,276,637.00 

      123 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00 2,000,000.00   5,000,000.00 

      124 425 Текуће поправке и одржавање  1,000,000.00 50,000.00   1,050,000.00 

      125 426 Материјал 2,000,000.00 100,000.00   2,100,000.00 

      126 472 Накнаде из буџета 450,000.00 0.00   450,000.00 

      127 481 Помоћи удружења грађана 600,000.00 100,000.00   700,000.00 

      128 482 Обавезне таксе и порези 100,000.00 1.000.000,00   1,100,000.00 

      129 483 Новчане казне по решењима судова 0.00 100,000.00   100,000.00 

      130 511 Изградња зграда и објеката 1,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 9,000,000.00 

      131 512 Машине и опрема 3,000,000.00 2,000,000.00   5,000,000.00 

      132 515 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 1,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

      133 523 Роба за даљу продају 0.00 1.000.000,00   1,000,000.00 

         Извор финансирања за функцију 473         

         01 Приход из буџета 40,000,000.00     40,000,000.00 

         04  Сопствени приходи   26,500,000.00   26,500,000.00 

         07 Приход од Републике      8,000,000.00 8,000,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  473 40,000,000.00 26,500,000.00 8,000,000.00 74,500,000.00 

3.16   473 134 451 МЗ Доброселица -  боравишна такса 30,000.00     30,000.00 

      135 451 МЗ Љубиш и Сирогојно -  боравишна такса 70,000.00     70,000.00 

         Извори финансирања за функцију 473         

         01 Приходи из буџета  100,000.00     100,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 100,000.00     100,000.00 

                   

      

   ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ         

3.17   760 136 463 
ЗДРАВСТВО - ДЗ ЧАЈЕТИНА         

      137  423 - Услуге по уговору 200,000.00     200,000.00 

      138  424 - Специјализоване услуге 1,000,000.00     1,000,000.00 

      139  512 - Машине и опрема 50,000.00     50,000.00 

         Извори финансирања за функцију 760         



         01 Приходи из буџета 1,250,000.00     1,250,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 1,250,000.00     1,250,000.00 

                   

      КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР         

3.18   820              

      140 411 Плате и додаци запослених 16,006,000.00 0.00   16,006,000.00 

      141 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,865,000.00 0.00   2,865,000.00 

      142 414 Социјална давања запосленима 60,000.00 60,000.00   120,000.00 

      143 415 Накнаде запослених 360,000.00 0.00   360,000.00 

      144 421 Стални трошкови 2,825,000.00 200,000.00   3,025,000.00 

      145 422 Трошкови путовања 0.00 150.000,00   150,000.00 

      146 423 Услуге по уговору 5,000,000.00 1,500,000.00   6,500,000.00 

      147 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00 200.000,00   3,200,000.00 

      148 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00 400,000.00   3,400,000.00 

      149 426 Материјал 2,000,000.00 843,000.00   2,843,000.00 

      150 431 Употреба основних средстава 0.00 200,000.00   200,000.00 

      151 444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 2,000.00   2,000.00 

      152 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400.000,00 0.00   400,000.00 

      153 481 Дотације непрофитним организацијама  6,000,000.00 300,000.00   6,300,000.00 

      154 482 Порези и обавезне таксе 30,000.00 100,000.00   130,000.00 

      

155 511 Зграде и грађевински објекти 

100,000.00 20,000.00   120,000.00 

      156 512 Машине и опрема 1,000,000.00 500,000.00   1,500,000.00 

         Извори финансирања за функцију 820         

         01 Приход из буџета 42,646,000.00     42,646,000.00 

         04 Сопствени приходи   4,475,000.00   4,475,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 42,646,000.00 4,475,000.00   47,121,000.00 

                   

      
  

 
БИБЛИОТЕКА ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''  

        

3.19   820              

      157 411 Плате и додаци запослених 6,146,000.00     6,146,000.00 



      158 412 Социјални допр. на терет послодавца 1,100,134.00     1,100,134.00 

      159 414 Породиљско боловање 90,000.00     90.000,00 

      160 415 Накнаде запослених 138,000.00     158.000,00 

      161 421 Стални трошкови 1,016,000.00 30,000.00   1,046,000.00 

      162 422 Трошкови путовања  128,000.00 10.000,00   138.000,00 

      163 423 Услуге по уговору 1,500,000.00 70,000.00   1,570,000.00 

      164 424 Специјализоване услуге 400,000.00     400.000,00 

      165 425 Текуће поправке и одржавање зграде 139,000.00     139.000,00 

      166 426 Материјал 467,000.00 60,000.00   527,000.00 

      167 482 Порези и обавезне таксе 10,000.00 10,000.00   20,000.00 

      168 512 Машине и опрема 130,000.00     150,000.00 

      169 515 Опрема за образовање 650,000.00 20,000.00   670,000.00 

         Извори финансирања за функцију 820         

         01 Приход из буџета 11,914,134.00     11,914,134.00 

         04 Сопствени приходи   200,000.00   200,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  820 11,914,134.00 200,000.00   12,114,134.00 

                   

      УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ         

3.20   820              

      170 451 Историјски архив 150,000.00     150,000.00 

         Извори финансирања за функцију 820         

         01 Приход из буџета 150,000.00     150,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 150,000.00     150,000.00 

                   

      ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА         

3.21   820              

        481 Дотације осталим удружењима грађана         

      171 481941 Дотације сталној конференцији градова и општина 130,000.00     130,000.00 

         Извори финансирања за функцију 820         

         01 Приход из буџета 130,000.00     130,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 130,000.00     130,000.00 



                   

         
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

        

3.22   810              

      172 481 Дотације осталим спортским удружењима 150,000.00     150,000.00 

         Извори финансирања за функцију 810         

         01 Приходи из буџета 150,000.00     150,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 150,000.00     150,000.00 

                   

         
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА         

3.23   830              

      173 423 

Медисјке услуге радиа и телевизије- ова 

апропријација намењена је за јавно информисање од 

локалног значаја  

5,000,000.00     5,000,000.00 

         Извори финансирања за функцију 830         

         01 Приход из буџета 5,000,000.00     5,000,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  5,000,000.00     5,000,000.00 

                   

   
   ВЕРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

        

3.24   840              

        481 Дотације верским организацијама         

      174 481931 Изградња цркве на Златибору 1,500,000.00     1,500,000.00 

      175 481931 Дотације осталим верским установама 500,000.00     500,000.00 

         01 Приход из буџета 2,000,000.00     2,000,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 2,000,000.00     2,000,000.00 

                   

      ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

                   

         ОШ " САВО ЈОВАНОВИЋ " СИРОГОЈНО         

3.25   912 176 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти         

      177  415 -Накнаде запослених                                         1.750.000,00     1.750.000,00 



      178  421 - Стални трошкови 936,000.00     936,000.00 

      179  422 - Трошкови путовања 75,000.00     75.000,00 

      180  423 - Услуге по уговору 690,000.00     690.000,00 

      181  424 - Специјализоване услуге 128.000,00     128.000,00 

      182  425 - Текуће поправке  и одржавање  500,000.00     500,000.00 

      183  426 - Материјал 1,202,000.00     1,202,000.00 

      184  511 - Зграде и грађевински објекти  500,000.00     500,000.00 

      185  512 - Машине и опрема 500,000.00     500,000.00 

         Извори  финансирања за функцију 912         

         01 Приход из буџета 6,281,000.00     6,281,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 6,281,000.00     6,281,000.00 

                   

         ОШ" ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ " ЧАЈЕТИНА         

3.26   912 186 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти         

      187  415 -Накнада запослених - превоз 2,100,000.00     2,100,000.00 

      188  421 - Стални трошкови 2,330,000.00     2,330,000.00 

      189  422 - Трошкови путовања у земљи 170,000.00     170,000.00 

      190  423 - Услуге по уговору 373,000.00     373,000.00 

      191  424 - Специјализоване услуге 0.00     0.00 

      192  425 - Текуће поправке и одржавање 800,000.00     800,000.00 

      193  426 - Материјал 650,000.00     650,000.00 

      194  482 - Обавезне таксе и порези 70,000.00     70,000.00 

      195  511 - Зграда и грађевински објекти - спортска хала 10,000,000.00     10,000,000.00 

      196  512 - Машине и опрема 800,000.00     800,000.00 

         Извор финансирања за функцију 912         

         01 Приход из буџета 17,293,000.00     17,293,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 17,293,000.00     17,293,000.00 

                   

      ОШ " МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ " МАЧКАТ         

3.27   912 197 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти         

      198  415 - Накнаде запослених                                                           1.280.000,00     1.280.000,00 



      199  421 - Стални трошкови 1,510,000.00     1,510,000.00 

      200  422 - Трошкови путовања 125,000.00     125.000,00 

      201  423 - Услуге по уговору 332,000.00     332,000.00 

      202  424 - Специјализоване услуге 69.000,00     69.000,00 

      203  425 - Текуће поправке и одржавање  600,000.00     600,000.00 

      204  426 - Материјал 717,000.00     717,000.00 

      205  511 - Зграде и грађевински објекти 100,000.00     100,000.00 

      206  512 - Машине и опрема 254,000.00     254,000.00 

         Извор финансирања за функцију 912         

         01 Приход из буџета 4,987,000.00     4,987,000.00 

    912    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 28,561,000.00     28,561,000.00 

                   

         СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

        ТУРИСТИЧКО-УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА         

3.28   920 207 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти         

      208  415 - Накнаде запослених                                                            1,500,000.00     1,500,000.00 

      209  421 - Стални трошкови 930,000.00     930,000.00 

      210  422 - Трошкови путовања  320,500.00     320,500.00 

      211  423 - Услуге по уговору  400,000.00     400,000.00 

      212  424 - Специјализоване услуге  30,000.00     30,000.00 

      213  425 - Текуће поправке и одржавање  300,000.00     300,000.00 

      214  426 - Материјал  560,000.00     560,000.00 

      215  511 - Зграде и грађевински објекти  300,000.00     300,000.00 

      216  512 - Машине и опрема  465,000.00     465,000.00 

      217  515 - Компјутерски софтвер 35,000.00     35,000.00 

         Извор финансирања за функцију 920         

         01 Приход из буџета 4,840,500.00     4,840,500.00 

         
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 

4,840,500.00     4,840,500.00 

         
  

        

          



         ОСТАЛИ ТРОШКОВИ ОБРАЗОВАЊА         

3.29   950    Образовање неквалификовано на другом месту         

      218 421 Енергетске услуге (огрев) 8,000,000.00     8,000,000.00 

      219 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20,700,000.00     20,700,000.00 

      220 472713 Ученичке награде  350,000.00     350,000.00 

      221 472714 Стипендије  7,500,000.00     7,500,000.00 

      222 472717 Услуге исхране и смештаја ученика  450,000.00     450,000.00 

      223 472718 Превоз ученика  12,000,000.00     12,000,000.00 

      224 472719 Накнада за образовање и такмичење  400,000.00     400,000.00 

         Извори финансирања за функцију 950         

         01 Приход из буџета 28,700,000.00     28,700,000.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 950 28,700,000.00     28,700,000.00 

                   

      ОПШТИНСКО ЈАВНО          

      ПРАВОБРАНИЛАШТВО          

4   330    СУДОВИ         

      225 411 Плате и додаци запослених 1,476,697.00     1,476,697.00 

      226 412 Социјални доприноси на терет послодавца 264,329.00     264,329.00 

      227 415 Накнада запослених  100,000.00     100,000.00 

      228 421 Стални трошкови 74,000.00     74,000.00 

      229 422 Трошкови за службена путовања у земљи 80,000.00     80,000.00 

      230 423 Услуге по уговору 150,000.00     150,000.00 

      231 424 Специјализоване услуге 30,000.00     30,000.00 

      232 425 Текуће поправке и одржавање опреме 20,000.00     20,000.00 

      233 426 Материјал 50,000.00     50,000.00 

      234 512 Машине и опрема 50,000.00     50,000.00 

         Извори финансирања за функцију 330         

         01 Приходи из буџета 2,295,026.00     2,295,026.00 

         УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 2,295,026.00     2,295,026.00 

         УКУПНИ РАСХОДИ  722,000,000.00 55,105,000.00 8,000,000.00 785,105,000.00 



 
 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбовац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 10. 
 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер ( руководилац ), односно лице које је одговорно за управљање 
средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се 
извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету. 

 
Члан 11. 

 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 

поред фукционера односно руководиоца директних и индиректних корисника 
буџетских средстава, одговоран је начелник Општинске управе ( руководилац 
одељења или службе у зависности од начина организовања локалне власти). 

 
Члан 12. 

 
Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати 

извршење буџета и најмање два пута годишње информише председника општине 
/ општинско веће , а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, 
односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по поднешењу извештаја из става 1. овог члана, 
председник општине /општинско веће усваја и доставља извештаје Скупштини 
општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложење великих одступања. 
 

Члан 13. 
 
У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног 

корисника буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за 
активности тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист 
текуће буџетске резерве. 
 Одлуку о промени апропријација и преносу апропријације у текућу буџетску 
резерву из става 1. овог члана, а у складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему доноси Председник општине/општинско веће. 
 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа 
управе надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација  



одобрених на име одређеног расхода у износу од 5% вредности апропријације за 
расход чији се износ умањује. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приритете унутар буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску 
резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за 
намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања из става 5. Овог члана не може бити већи од 
износа разлике између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђене чланом 
69. Став 3. Закона о буџетском систему. 
 

 
Члан 14. 

 
 Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог 
локалног органа управе надлежног за финансије доноси општинско веће. 
 

Члан 15. 
 

Општинско веће је одговорно у смислу Закона о буџетском систему, за 
спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 
буџетском систему, може  поднети захтев Министарству финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10% уколико је резултат 
реализације јавних инвестиција. 

 
                                                         Члан 16. 
 
Председник општине/општинско веће може, у складу са чланом 22.Закона о 

буџетском систему, прописати услове, критеријуме и начин коришћења средстава 
од сопствених прихода буџетских корисника и одлучити, на предлог органа управе 
надлежног за финансије, да део јавних средстава од сопствених прихода, 
остварених у текућој години, односно неутрошених из ранијих година, представља 
општи приход буџета у текућој години. 
 
 

Члан 17. 
 
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 

средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора. 
 
 
 
 
 



Члан 18. 
 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2011. години по посебном 

акту 
 ( решењу ) који доноси председник општине, на предлог надлежног органа за 
финансије, у оквиру следећих раздела: 
 

- Раздео 2 – функција 110 – апропријација – 15 и 16 – стална итекућа 
буџетска резерва 

-   Раздео 3.24 – функција 840 – апропријација - 175 – дотације осталим 
верским        организацијама 
 

Члан 19. 
 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити 
средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховим 
захтевима та средства одобрена и пренета. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из 
средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво 
врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2010. години у складу са одобреним апропријацијама у 
2010. години, а не извршене у току 2010. години, преносе се у 2011. годину и имају 
статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом 
одлуком. 
 

    Члан 20. 
 
 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене 
искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, 
осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

  Члан 21. 
 
 
 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене Одлуком. 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог акта, уколико законом није друкчије прописано. 
 Преузете  обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених 
Одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему, и не могу се 
извршавати на терет буџета. 
 

Члан 22. 
 

Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и 
извођењу радова сви корисници буџета треба да поступе на начин утврђен 
Законом о јавним набавкама ( „Службени гласник РС“, бр. 116/08). 



Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се 
набавка чија је вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике 
Србије за 2011. годину. 

Члан 23. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу 
и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати 
на терет средстава буџета. 

Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке 
остварује и додатне приходе, обавезан је да измирење тих расхода  и издатака 
врши из прихода из других извора. 

Члан 24. 
 
Средства распоређена за финансирање  расхода и издатака корисника 

буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у 
тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање (копије). 

 
Члан 25. 

 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвенстирати 
у 2011. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему 
су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он 
овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвенстирања. 

 
Члан 26. 

 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање 
тог програма, и о томе обавестити скупштину општине. 
 Корисник буџетских средстава не може без претходне сагласности 
председника општине, а у складу са законом којим се одређује максималан број 
запослених у локалној администрацији, засновати радни однос са новим лицима 
до краја 2011. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, 
предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из 
става 1. овог члана. 

Члан 27. 
 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију 



средстава за рад у 2011. години, на терет капитала сразмерно делу средстава 
обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу донација. 
 

Члан 28. 
 

Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски 
корисници распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском 
и функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом 
прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог 
члана доноси надлежни орган буџетског корисника, најкасније 30 дана по усвајању 
буџета. 

Члан 29. 
 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски 
спор, извршење правоснажних судских одлука  и судска поравнања извршавју се 
на терет његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову 
врсту расхода. 
 

          Члан 30. 
 

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета 
није постојао правни основ , средства се враћају у буџет општине. 

 
Члан 31. 

 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе 

пословни простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних 
средстава, не плаћају закуп у 2011. Години, осим сталних трошкова неопходних за 
обављање делатности. 

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу 
раздвојених рачуна, корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а 
затим директни  
 односно индиректни корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу 
рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. Овог члана сматра се начином извршавања 
расхода, у складу са Законом о буџетском систему. 

 
 

Члан 32. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник 
општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу                
( „ Службени гласник РС “, број 61/2005 ). 

 
 
 
 



           Члан 33. 
 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 
31.јануара 2011. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода за 
2010. годину,која су овим корисницима  пренета у складу са Одлуком о буџету 
општине Чајетина за 2010. годину. 

           Члан 34. 
 

Изузетно, у случају да се буџету општине Чајетина из другог буџета                
( Републике, Покрајине, друге општине ) определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна средства  са другог нивоа власти 
укључујући и средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у 
случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења 
ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том основу. 

 
Члан 35. 

 
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 

корисника јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему који су 
укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови 
корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан 
законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили 
управи за трезор. 

Члан 36. 
 

Ову  Одлуку објавити у '' Службеном листу општине Чајетина''  и доставити 
Министарству финансија. 

Члан 37. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Чајетина'' , а примењиваће се од 1. јануара 2011. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број 401- 00019/10-01 од 29.11.2010. године 

 
 

 
                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

             Скупштине општине, 
                                                                                                             Милоје Рајовић 

   

 

 

 

 

 

 



 

''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           2 

 
   На  основу члана 33. и 34. Закона о јавном дугу ( ''Службени  гласник РС'',  број 

61/2005 и 107/ 2009), члана 32. тачка 15. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'',  број 129/2007 ) и члана 4о.тачка 16. Статута општине Чајетина ( ''Службени 

лист општине Чајетина'' број  7/2008) , Скупштина општине Чајетина на седници  

одржаној 29. новембра 2010.године , доноси  

 

 ОДЛУКУ  О ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

Члан 1. 

 

 Општина Чајетина задужиће се код домаћих или иностраних поверилаца –

пословних банака у износу до  200.000.000,00 динара ( словима: двестамилионадинара). 

 Задуживање из става 1. овог члана врши се уз претходну сагласност Министарства 

финансија Републике Србије. 

Члан 2. 

 

 Средства из члана 1. ове одлуке , намењена су за финансирање капиталних 

инвестиција у општини Чајетина . 

Члан 3. 

 

 У циљу спровођења ове одлуке  , овлашћује се председник општине , да у складу са 

Законом о јавним набавкама, покрене поступак јавне набавке за финансијске услуге и 

образује Комисију за јавну набавку, која ће спровести поступак набавке средстава из 

члана 1. ове одлуке, у складу са законом. 

Члан 4. 

 

 Овлашћује  се  председник општине  да закључи Уговор о задуживању са 

најповљнијим повериоцем-пословном банком, након  споведеног поступка јавних набавки 

и извештаја Комисије  за  јавне набавке. 

Члан 5. 

 

 Контролу наменског располагања средствима из члана 1. ове одлуке вршиће 

председник општине и Одсек за финансије Општинске управе. 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у '' Службеном листу 

општине Чајетина'' 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-83/10-01 од 29.новембра 2010.године 

 

            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Скупштине општине, 

                                                                                                             Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           3 

 
На основу члана 8. Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта         

( ''Службени лист општине Чајетина'' , бр 7/10) у складу са чланом 84, 96 и 97 Закона о 

планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС'' , бр.72/09 , 81/09- исп и 64/10 ), 

Скупштина општине Чајетина на седници одржаној дана 29.новембра 2010.године, донела 

је  

 

ОДЛУКУ   О РАСПИСИВАЊУ  ЈАВНОГ ОГЛАСА РАДИ ОТУЂЕЊА  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

I 

 

ПРЕДМЕТ ОГЛАСА  
 

Расписује се јавни оглас ради отуђења  грађевинског  земљишта  у насељеном 

месту Златибор , и то: 

 

1. кат.парцела број 4523/ 101  КО Чајетина ,   у површини од   6 353 м2
 

2. кат.парцела број 4577/3  КО Чајетина ,   у површини од      13 728 м2       

3. кат.парцела број  4469/11 КО Чајетина ,    у површини од     5 220 м2. 
 

      II 

 

ПОЧЕТНА ЦЕНА ЗА ОТУЂЕЊЕ 
 

Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта из тачке 1. ове одлуке, које ће 

бити отуђено прикупљањем понуда  јавним огласом утврђена је на основу тржишне 

вредности земљишта  и износи:  

 

1. кат.парцела број 4523/ 101  КО Чајетина , у површини од   6 353 м2....124.004.207,00
 

2. кат.парцела број 4577/3  КО Чајетина ,  у површини од  13 728  м2......267.956.832,00     

3. кат.парцела број  4469/11 КО Чајетина , у површини од  5 220 м2........101.889.180,00 

 

III 

СТЕПЕН УРЕЂЕНОСТИ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

 Земљиште  које се отуђује у насељеном месту Златибор  је уређено грађевинско 

земљиште (постоје услови за прикључак објеката на примарну градску водоводну и 

канализациону мрежу као и прилазни пут без асфалтне подлоге). 

Накнада за уређивање грађевинског земљишта ће бити регулисана накнадно, новим 

уговором  и обрачуната по 1м
2
 нето површине објекта, након доставе уредно овереног 

пројекта и  друге неопходне документације за изградњу објекта. 



На   неким парцелама постоје подземне инсталације .Уколико те инсталације буду 

сметња за изградњу објекта  инвеститор ће бити у обавези да исте измести  о свом трошку  

у свему према условима  надлежног предузећа које управља тим мрежама. 

 

IV 
 

НАМЕНА ПАРЦЕЛА 
 

На  парцелама које су предмет отуђења  у насељеном месту Златибор, градиће се 

објекти према условима из Плана генералне регулације насељеног места Златибор и 

Детаљног плана Центра Златибор .Заинтересовани понуђачи у току трајања овог огласа а 

пре подношења  понуда  добиће  детаљније информације од надлежне службе урбанизма 

(о намени објеката који се могу градити на конкретној парцели, коефицијенту  

искоришћености, степену изграђености, габариту, спратности  објекта и др). 

 Рок за привођење земљишта намени  за све локације из овог огласа је 3 (три)године 

од дана закључења уговора о отуђењу . 

V 
 

НАЧИН  ПЛАЋАЊА  

 
 Лице које је у складу са овом одлуком и расписаним огласом прибавило 

грађевинско земљиште у својину дужно је да исплати утврђену цену грађевинског 

земљишта на дан закључења уговора о отуђењу. 

 Уговор о отуђењу  ће бити оверен пред надлежним судом а трошкови те овере и 

сви други трошкови  око преноса  и уписа непокретности падају на терет  инвеститора . 

 Трошкове   око промене намене парцела сносиће Општина Чајетина. 

VI 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ОГЛАСА 
 

 Оглас ће се спровести путем прикупљања затворених  понуда. Оглас ће  бити 

објављен у дневном листу ''Вечерње Новости ''  и биће отворен 30 дана од дана 

објављивања. 

 Остале  опште услове  огласа  утврдиће Општинска управа у складу са  одредбама 

Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта.    

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 84/10- 01 од 29. новембра  2010.године 

 

 

 

                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               Скупштине општине, 

                                                                                                  Милоје Рајовић 
  

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           4 

 
 

 На основу члана 15. став 1.тачка 16. и члана 104. Статута  општине Чајетина             

( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/08 ) Скупштина општине Чајетина на седници 

одржаној 29.новембра 2010.године , донела је  

 

 

ОДЛУКУ   О  ИЗМЕНИ 

  ОДЛУКЕ  О  СТИПЕНДИРАЊУ  СТУДЕНАТА 

ВИСОКИХ ШКОЛА СА  ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 

 
Члан 1. 

 

 

 У Одлуци о стипендирању студената високих школа са територије општине 

Чајетина  ( ''Општински службени гласник '' број 5/2003 и '' Службени лист општине 

Чајетина'' , бр 9/09 ) , члан 7.мења се  и гласи: 

 

 

'' Члан 7. 

 

 Износ стипендије за студенте којима се стипендија додељује по основу 

постигнутог успеха и по основу дефицитарности струка, утврђује Општинско веће   

сваке године пре расписивања конкурса за доделу стипендија . 

Износ стипендије биће утврђен   у зависности од  планираних средстава буџета  

за наредну годину и не може бити виши од неопорезивог износа одређеног законом''. 

 

 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-86/10-01 од 29.новембра 2010.године 

 

                  

 

        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

                                                                                                Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           5 

 

 

 
 

На основу члана 10. став 2. Закона о референдуму и народној  иницијативи                 

( ''Службени гласник РС'' , бр. 48/94 и 11/98 ), члана 2о. Закона о финансирању локалне 

самоуправе  ( ''Службени гласник РС'' , бр. 62/06) и члана 40. тачка  8. Статута општине 

Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' бр. 7/08) Скупштина општине Чајетина  на 

седници  одржаној 29.новембра 2010.године, доноси  

 

 

 

 
 ОДЛУКУ  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА РАДИ 

ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЧАЈЕТИНА О 

УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
 

 

 

 

1. У Одлуци о расписивању референдума ради изјашњавања грађана Месне 

заједнице Чајетина о увођењу самодоприноса ( ''Службени лист општине Чајетина  '' , бр . 

7/10) , тачка 2, мења се и гласи: 

'' Референдум ће се спровести 25, 26 и 27. децембра 2010.године у времену од 

о7,оо  до 2о,оо часова. ''  

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у ''Службеном 

листу општине Чајетина ''.  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-85/10-01 од 29.новембра 2010.године 

 

 

 

 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                Скупштине општине, 

                                                                                                                       Милоје Рајовић 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           6 

 
                                                                                                                       Број: 463-20/10-02 

 

 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/09 и 81/09 –исправка ), члана 11. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 

грађевинског земљишта ( ''Службени лист општине Чајетина'' , бр 7/10) и члана 40. 

Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 7/08), решавајући по 

захтеву ДОО "ПРИНТ" Мачкат, власника Десимира Ђурића из Ужица, у предмету 

отуђења грађевинског земљишта, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 

29.новембра 2010. године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

   1. ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у јавној својини  непосредном 

погодбом и ДАЈЕ у својину ДОО "ПРИНТ" Мачкат, ради прибављања грађевинске 

дозволе за бесправно саграђен објекат на потесу зв."Стојановићи", у Мачкату" и то: 

          - кат.парцела број 452/132 КО Мачкат, пашњак 7.класе, у површини од 89 м2, за 

накнаду од 133.500,оо динара ( словима:  стотридесеттрихиљадепетстодинара).                       

   2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 

земљишта између Општине Чајетина и ДОО "ПРИНТ" Мачкат, чијем закључењу је то 

лице дужно да приступи у року од 30 дана од правноснажности решења. У противном, 

сматраће се да је одустало од захтева да му се наведено земљиште отуђи и ово решење ће 

се поништити. 

     3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови 

овере падају на терет овде подносиоца захтева. 

   4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 ДОО "ПРИНТ" Мачкат се обратило захтевом Скупштини општине Чајетина, ради 

доношења решења о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодбом, које је 

ближе описано у изреци овог решења, у циљу прибављања грађевинске дозволе за 

бесправно саграђену надстрешницу пословног објекта. 

          Поступајући по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да је ДОО "ПРИНТ" Мачкат власник више пословних објеката на  кат.парцели 

број 452/112 КО Мачкат, где се ради о потесу на ком је бензинска пумпа "Данекс", 

зв.место Стојановићи", у Мачкату, 

 - да и на том земљишту на коме поседује објекте такође има право својине, које 

право је уписано у лист непокретности број 619. КО Мачкат,  

 - да се ово земљиште налази изван граница градског грађевинског земљишта, 

 - да је овај власник изградњом објекта-надстрешнице заузео делом и суседно 

земљиште, са уписаним правом на  општини Чајетина, према изводу из листа 

непокретности бр.85. КО Мачкат, 

 - да за изградњу описаног објекта није издато одговарајуће одобрење,  



    -да је именовано лице поднело Општинској управи Чајетина пријаву за 

легализацију овог бесправно саграђеног објекта, у роковима прописаним Законом о 

планирању и изградњи, о чему сведочи потврда о пријему поднеска број 351-254/10-03 од 

24.03.2010.године, 

 - да је на терену извршено геодетско снимање и обележавање земљишта које је  

 

захваћено бесправно саграђеним објектом, ком приликом је и одређена површина као 

минимална за његову редовну употребу, па се из приложене скице одржавања премера од 

04.01.2010.године и наведеног извода из листа непокретности број 85. КО Мачкат, 

констатује да се ради о земљишту означеном као кат.парцела број 452/132, чија је 

површина 89 м2. 

 - да бесправни објекат  са овим земљиштем минималним за његову употребу,  није 

на сметњи граничном макадамском путу, што је утврдила стручна служба при 

Општинској управи Чајетина, према извештају број : Сл/ 2010 од 27.октобра 2010.године. 

 Одредбом члана 82.Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр,72/09), 

одређен је појам грађевинског земљишта, па је са тим својством, поред осталих случајева, 

и оно земљиште на којем су изграђени објекти у складу са законом и планским 

документом и земљиште које служи за редовну употребу тих објеката.  

 Према члану 96.ст.9.т.2) истог закона, грађевинско земљиште у јавној својини се 

може отуђити или дати у закуп непосредном погодбом у случају прибављања грађевинске 

дозволе власнику бесправно саграђеног објекта, који је захтев поднео.  

 Надаље, по члану 97. у року од 30 дана од дана правоснажности решења којим се 

грађевинско земљиште отуђује или даје у закуп, закључује се уговор између јединице 

локалне самоуправе и лица коме се земљиште отуђује или даје у закуп. Тај уговор 

нарочито садржи, поред осталих елемената, и податак о висини накнаде за отуђено 

земљиште, односно висини закупнине. 

 У овом конкретном случају по поднетом захтеву, да би се бесправно изграђени 

објекат легализовао издавањем грађевинске дозволе, чиме ће тај објекат стећи статус 

објекта изграђеног у складу са законом, потребно је да бесправни градитељ претходно 

прибави одговарајући имовинско правни основ у смислу наведеног члана 96. Закона о 

планирању и изградњи, односно да му се кат.парцела број 452/132 КО Мачкат, на којој је 

бесправни објекат, или отуђи у својину или пак да у закуп. 

 Када се земљиште отуђује из државне, односно јавне својине, то се по важећим 

прописима чини по тржишној цени тог земљишта. У том смислу, према процени тржишне 

вредности земљишта које је овде предмет поднетог захтева, прибављеној од органа 

Пореске управе-Експозитура у Чајетини, исто земљиште на тржишту вреди 1.500,оо 

динара по 1 м2, односно за површину од 89 м2 дату овим решењем, укупно  133.500,оо 

динара, па би тај износ накнаде подносилац захтева и платио општини.  

 Из ових разлога и изнетих законских прописа, одлучено је као у изреци решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-20/10-02 од  29.новембра 2010.године. 

 

                                                                                                   

 

                                 ПРЕДСЕД НИК  
                                                                                   Скупштине општине,           

                                                                                                              Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           7 

 
 На основу члана 32. тачка 6. у вези члана 88. став 1. Закона о локалној самоуправи    

( ''Службени гласник РС'', бр. 1289/07 ) , члана 40. тачка 7. и члана 98. став 1. Статута 

општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' , бр. 7/08 ), Скупштина општине 

Чајетина на седници одржаној дана  29.новембра 2010.године, донела је 

 

 

 

 ОДЛУКУ  О УСВАЈАЊУ СПОРАЗУМА О  САРАДЊИ 
 

 

Члан 1. 

 

 

 УСВАЈА СЕ Споразум о сарадњи на реализацији активности и пројеката од 

интереса за даљи развој општина  и градова, у тексту какав је инициран од стране МСП-

Програм помоћи општинама. 

 

 

Члан 2. 

 

 Саставни део ове одлуке је Споразум о сарадњи из члана 1. ове Одлуке. 

 

 

Члан 3. 

 

 

 ОВАЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Чајетина да у име општине Чајетина 

потпише Споразум из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 037-11/10-01 од 29.новембра 2010.године 

 

 

 

            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                    Скупштине општине, 

                                                                                                                           Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  8/2010 , 29.новембра  2010. године 

 

                                                                                           8 

 

 
На основу  члана 93. Закона о локалној самоуправи  ( ''Службени гласник РС'' , бр 

129/2007 ) и члана 15. тачка 13. и члана  40.тачка 7. Статута општине Чајетина                      

( ''Службени лист општине Чајетина'' , бр 7/08 ) , Скупштина општине Чајетина на седници 

одржаној 4.новембра 2010.донела је  

 

  ОДЛУКУ  О  

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА   ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА И ТРГОВА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ЧАЈЕТИНА И 

ЗЛАТИБОР 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о одређивању назива улица и тргова у насељеним местима Чајетина и 

Златибор ( ''Општински службени гласник '', бр 11/2003), члан 3. допуњује се следећим 

редним бројевима са називима нових улица и то: 

 

 

 '' 55. УЛИЦА ХЕРЦЕГ НОВОГ  

- почиње са улице Црвеног глога па северно кроз насеље до улице Проте Симића; 

 

56. УЛИЦА МИЈАИЛА ЈЕВРЕМОВИЋА  

-  почиње са улице Проте Симића , од куће Буквића па јужно до улице Црвеног 

глога; 

 

57. УЛИЦА  ОКО  

 - почиње од Семегњевског  пута  код мостића, па северозападно кроз насеље , 

поред чесме '' Око'' , па до раскрснице за Бранешце и Очку Гору; 

 

 58. УЛИЦА МИРИС ЈЕРЕМИЧКА 

 - почиње са улице Јованке Јефтановић , изнад  ресторана Мирис дуња , па лево кроз 

насеље; 

 

 59. УЛИЦА НОРВЕШКА  
 - почиње из улице Београдске , лево испод насеља па западно до изласка на 

Београдску улицу; 

 

 60. УЛИЦА КАШТЕЛ 

 -почиње из улице Београдске ,као друга лево улица кроз насеље , па западно до 

изласка на Београдску улицу; 

 

 61. УЛИЦА РАКОВИЋА ЛИВАДА 

 -почиње из улице Николе Алтомановића , па испод куће Зорана Живановића и иде 

до куће Илића.''  



 

 

Члан 2. 

 

 У члану 3. под редним бројем 2. речи ''Улица Аца Павловића '' мењају се речима        

'' Александра Павловића ''. 

 У  истом члану под редним бројем  15-Улица Караула  , речи         '' силази на 

улицу Проте Симића '' мењају се речима ''  силази на улицу Андрије  Јевремовића ''.    

 

Члан 3. 

 

 У члану 5. постојеће одлуке , после става 1. додаје се нови став 2 , који гласи: 

 

 '' Сагласност на измене и допуне ове одлуке у погледу назива улица  даје 

Општинско веће , а по  предлогу Комисије за одређивање назива улица и тргова у 

насељеним местима Чајетина и Златибор.'' 

 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-75/10- 01 од 4. новембра 2010.године 

 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

                                Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                                                  



 

                    

 

 

 

 
 


